Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Ханты – Мансийский район

Муниципальное образование
сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2014									        № 36
с. Нялинское

О внесении изменений в
приложение № 2 к постановлению
АСП Нялинское от 02.06.2014 № 31
«Об утверждении плана мероприятий по
росту доходов, оптимизации расходов
бюджета сельского поселения Нялинское
на 2014 год и на плановый период 2015-2016
годов»

Во исполнение пункта «б» Перечня поручений Президента Российской Федерации В.В.Путина от 11 сентября 2013 года № Пр-2193, учитывая мероприятия, рекомендованные письмом Минфина России от 18.10.2013 года №06-03-05 по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики, в соответствие с  Соглашением «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета сельских поселений на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению АСП Нялинское от 02.06.2014 № 31 «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета сельского поселения Нялинское на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» изменения и изложить данное приложение в новой редакции.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нялинское				      В.М.Коптяев
8

                                                                                        Приложение №1
                                                                       к постановлению Администрации
сельского поселения Нялинское
от 20.06.2014 № 36
«Приложение № 2 к
постановлению Администрации
сельского поселения Нялинское
от 02.06.2014 № 31

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов сельского поселения Нялинское на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов.

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Прогнозируемый конечный
результат (тыс.руб)
	Ответственные исполнители

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	Направления роста доходов бюджета

	1
	Проводить  работу с юридическими и физическими лицами по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам

постоянно

	Администрация
сельского поселения Нялинское

	2
	Обеспечить взаимодействие с налоговыми органами в целях повышения собираемости налоговых доходов, проводить совместные заседания межведомственной комиссии по мобилизации доходов

	постоянно

	МИФНС России №1 по
 ХМАО-Югре
Администрация
сельского поселения Нялинское

	3
	Проведение работы по идентификации земельных участков в части уточнения паспортных данных и адресов правообладателей земельных участков с целью обеспечения полноты начисления платежей в бюджет по земельному налогу
	постоянно

	Администрация
сельского поселения Нялинское

	4
	Продолжение работы по постановке на кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами, определению правообладателей земельных участков и их долей
	постоянно

	Администрация
сельского поселения Нялинское

	5
	Осуществление муниципального контроля в области земельных отношений с целью недопущения фактов использования земельных участков без правоустанавливающих документов и целевого использования земельных участков
	постоянно

	Администрация
сельского поселения Нялинское

	6
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности (в том числе входящих в состав муниципальной казны), в целях более эффективного его использования. Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов учреждений и принятие мер по их сдаче в аренду, продаже
	постоянно
	85,0
	20,0
	25,0
	25,0
	Администрация
сельского поселения Нялинское

	7
	Осуществление контроля:
- за соблюдением условий договоров аренды земельных участков, сроками поступления платежей с целью выявления арендаторов, имеющих просроченную задолженность;
- за целевым и эффективным использованием сданных в аренду земель
	постоянно

	Администрация
сельского поселения Нялинское

	8
	Проведение анализа предоставляемых льгот по местным налогам
	ежегодно

	Администрация
сельского поселения Нялинское

	9
	Усиление эффективности работы  за  правильностью и своевременностью зачисления администрируемых доходов в бюджет поселения.
Принятие мер по снижению количества невыясненных поступлений в бюджет поселения.
	ежедневно

	Финансово-экономический блок АСП Нялинское

	Направления оптимизации расходов бюджета сельского поселения Нялинское

	1
	Планирование бюджета на основе программно-целевого метода
	ежегодно

	Администрация сельского поселения Нялинское

	2
	Продолжить работу по развитию  информационной открытости бюджета (Бюджет для граждан)
	ежегодно

	Администрация сельского поселения Нялинское

	3
	Осуществление формирования параметров бюджета сельского поселения Нялинское на среднесрочную перспективу исходя из безусловного исполнения принятых расходных обязательств, разграничения приоритетности бюджетных расходов
	ежегодно

	Администрация сельского поселения Нялинское

	4
	В целях экономии бюджетных средств проводить закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в строгом соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	200,00

	200,00
	250,00
	250,00
	Получатели бюджетных средств, Администрация сельского поселения Нялинское

	5
	Проведение инвентаризации расходных обязательств в рамках реализации прав по финансированию полномочий, отнесенных к ведению сельского поселения и исключению неэффективных расходов
	До 01.08.2014г.

	Администрация сельского поселения Нялинское

	15
	Проведение мероприятий направленных на снижение затрат на потребление энергоресурсов. Мониторинг потре-бления тепловой, электроэнергии в подведомственных учреждениях с целью выявления неэффективных расходов (потерь теплоэнергии, электроэнергии).
	2014-2016 годы

	Администрация сельского поселения Нялинское

	17
	Соблюдение установленного норматива
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, нормативов формирования расходов на оплату труда Главы муниципального образования, муниципальных служащих.
	ежегодно

	Администрация сельского поселения Нялинское

	18
	Анализ эффективности реализации муниципальных программ
	до 30.09.2014 года

	МУК «СДК и Д»
Администрация сельского поселения Нялинское

	20
	При формировании расходов на оплату труда  в муниципальных учреждениях учитывать :
- систему критериев и показателей эффективности деятельности учреждений и работников в учреждениях, устанавливать стимулирующие выплаты только с учетом показателей эффективности деятельности учреждений и работников;
- оптимальное соотношение гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок;
- дифференциацию оплаты труда основного и прочего персонала, оптимизацию расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	с 01.01.2015 года

	МУК «СДК и Д»

	23
	Повышение качества  внутриведомственного финансового контроля в целях целевого, эффективного и экономного расходования бюджетных средств
	постоянно

	Администрация сельского поселения

	24
	Контролировать заключение договоров муниципальными казенными,  учреждениями в объеме утвержденных лимитов бюджетных обязательств  в целях недопущения образования просроченной кредиторской задолженности
	постоянно

	Администрация сельского поселения

[bookmark: _GoBack]